

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul"

(наименование объекта)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Retele de apeduct si canalizare (85/24.06/2013-1-BK)

Valoarea de deviz 14 113 733,92 lei

Составлена в текущих ценах

| № п.п. | Шифры норм и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед.изм. | Количество согласно данным проекта | Сметная стоимость, лей | |
|-----------|----------------------------------|---|---------|---|---|---------------------------------|
| | | | | | На един. измерения В т.ч. зарплата | Всего В т.ч. зарплата |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Apeduct B1 | | | | |
| 1 | AcA52A | Teava din polietilena PE100, SDR11 PN6 pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32 mm. | m | 3,0000 | 67,99 4,59 | 203,97 13,77 |
| 2 | SA05B | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2 1/2" | m | 50,0000 | 369,77 43,33 | 18 488,34 2 166,74 |
| 3 | SA05A | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" | m | 60,0000 | 265,21 35,69 | 15 912,59 2 141,24 |
| 4 | SA06E | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in canale de distanta la constructii industriale si cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" | m | 6,0000 | 220,04 46,73 | 1 320,27 280,40 |
| 5 | SA06D | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in canale de distanta la constructii industriale si cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" | m | 137,0000 | 191,61 42,48 | 26 250,43 5 820,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|------|----------|-----------------|------------------------|
| 6 | SA04C | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" | m | 39,0000 | 189,99 42,49 | 7 409,71 1 656,92 |
| 7 | SA04B | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4" | m | 50,0000 | 136,77 38,24 | 6 838,73 1 911,82 |
| 8 | SA07A | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 1/2" | m | 158,0000 | 161,30 63,73 | 25 485,30 10 068,94 |
| 9 | SF01A | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" | m | 450,0000 | 12,75 12,75 | 5 735,48 5 735,48 |
| 10 | SF01B | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4" | m | 50,0000 | 16,99 16,99 | 849,70 849,70 |
| 11 | SF01C | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm | m | 3,0000 | 13,60 13,60 | 40,79 40,79 |
| 12 | SF02A | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" | 10 m | 45,0000 | 8,50 8,50 | 382,36 382,36 |
| 13 | SF02B | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4" | 10 m | 5,0000 | 12,75 12,75 | 63,73 63,73 |
| 14 | SF02C | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm | 10 m | 0,3000 | 9,33 9,33 | 2,80 2,80 |
| 15 | SF05A | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" | m | 450,0000 | 5,10 5,10 | 2 294,19 2 294,19 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|---------|-----------------|-----------------------|
| 16 | SF05B | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4" | m | 50,0000 | 6,80 6,80 | 339,88 339,88 |
| 17 | SF05C | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm | m | 3,0000 | 4,25 4,25 | 12,75 12,75 |
| 18 | AcA31A | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm | buc | 2,0000 | 318,88 75,62 | 637,75 151,25 |
| 19 | SD08A | Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm | buc | 1,0000 | 853,85 42,48 | 853,85 42,48 |
| 20 | SD07F | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" | buc | 4,0000 | 688,42 56,08 | 2 753,70 224,32 |
| 21 | SD07E | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" | buc | 3,0000 | 523,93 40,79 | 1 571,78 122,36 |
| 22 | SD07D | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" | buc | 18,0000 | 352,23 33,99 | 6 340,10 611,78 |
| 23 | SD06C | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" | buc | 50,0000 | 504,50 53,53 | 25 224,81 2 676,56 |
| 24 | SD06B | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" | buc | 12,0000 | 389,63 45,03 | 4 675,52 540,41 |
| 25 | SD06A | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 70,0000 | 147,38 35,69 | 10 316,42 2 498,12 |
| 26 | SD06A | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 7,0000 | 147,38 35,69 | 1 031,64 249,81 |
| 27 | SB30A | Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | 30,0000 | 61,69 18,69 | 1 850,73 560,80 |
| 28 | CN23F | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv | m2 | 96,0000 | 76,90 67,13 | 7 382,04 6 444,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|----------|-----------------|---------------------------------------|
| 29 | SA08D | Teava de protectie, avind diametrul de 32 mm | m | 4,0000 | 92,24 61,18 | 368,95 244,71 |
| 30 | SA08C | Teava de protectie, avind diametrul de 25 mm | m | 45,0000 | 86,29 55,23 | 3 883,03 2 485,37 |
| 31 | SA08B | Teava de protectie, avind diametrul de 20 mm | m | 30,0000 | 80,64 49,28 | 2 419,12 1 478,48 |
| 32 | SA08A | Teava de protectie, avind diametrul de 16 mm | m | 60,0000 | 73,84 42,48 | 4 430,39 2 549,10 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 185 370,85 |
| | | Итого Аредукт В1 В том числе зарплата | | | | 185 370,85 54 661,62 |
| | | 1.2. Sistema T3, T4 | | | | |
| 33 | SA05A | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" | m | 30,0000 | 265,21 35,69 | 7 956,30 1 070,62 |
| 34 | SA06E | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in canale de distanta la constructii industriale si cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" | m | 20,0000 | 220,04 46,73 | 4 400,89 934,67 |
| 35 | SA06D | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in canale de distanta la constructii industriale si cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" | m | 60,0000 | 196,05 42,48 | 11 762,76 2 549,10 |
| 36 | SA04C | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" | m | 200,0000 | 189,99 42,48 | 37 998,46 8 497,00 |
| 37 | SA04B | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3/4" | m | 35,0000 | 136,77 38,24 | 4 787,12 1 338,28 |
| 38 | SA07A | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 1/2" | m | 245,0000 | 161,30 63,73 | 39 518,36 15 613,24 |
| 39 | SF01A | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate | m | 590,0000 | 12,75 12,75 | 7 519,84 7 519,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|------|----------|-----------------|-----------------------|
| | | longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" | | | | |
| 40 | SF02A | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" | 10 m | 59,0000 | 8,50 8,50 | 501,32 501,32 |
| 41 | SF05A | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" | m | 590,0000 | 5,10 5,10 | 3 007,94 3 007,94 |
| 42 | SD07F | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" | buc | 1,0000 | 688,42 56,08 | 688,42 56,08 |
| 43 | SD07E | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" | buc | 1,0000 | 523,93 40,79 | 523,93 40,79 |
| 44 | SD07D | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" | buc | 6,0000 | 352,23 33,99 | 2 113,37 203,93 |
| 45 | SD06C | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" | buc | 24,0000 | 504,50 53,53 | 12 107,91 1 284,75 |
| 46 | SD06B | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" | buc | 7,0000 | 389,63 45,03 | 2 727,38 315,24 |
| 47 | SD06A | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 93,0000 | 213,68 35,69 | 19 872,00 3 318,93 |
| 48 | SD06A | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 7,0000 | 147,38 35,69 | 1 031,64 249,81 |
| 49 | SB30A | Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | 30,0000 | 61,69 18,69 | 1 850,73 560,80 |
| 50 | CN23F | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv | m2 | 90,0000 | 76,90 67,13 | 6 920,67 6 041,37 |
| 51 | SA08D | Teava de protectie, avind diametrul de 32 mm | m | 4,0000 | 92,24 61,18 | 368,95 244,71 |
| 52 | SA08C | Teava de protectie, avind diametrul de 25 mm | m | 12,0000 | 86,29 55,23 | 1 035,48 662,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|----------|-------------------|---------------------------------|
| 53 | SA08B | Teava de protectie, avind diametrul de 20 mm | m | 21,0000 | 80,64 49,28 | 1 693,38 1 034,93 |
| 54 | SA08A | Teava de protectie, avind diametrul de 16 mm | m | 42,0000 | 73,84 42,48 | 3 101,27 1 784,37 |
| 55 | SD02A | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 2,0000 | 1 014,28 97,72 | 2 028,55 195,43 |
| 56 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=63x13 mm | m | 30,0000 | 42,72 29,74 | 1 281,52 892,18 |
| 57 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=48x13 mm | m | 20,0000 | 42,72 29,74 | 854,35 594,79 |
| 58 | RpIF09A | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=42x13 mm | m | 7,0000 | 42,72 29,74 | 299,03 208,18 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 175 951,57 |
| | | Итого Система Т3, Т4 В том числе зарплата | | | | 175 951,57 58 721,07 |
| | | 1.3. Sistema K1 | | | | |
| 59 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm | m | 7,0000 | 90,61 25,49 | 634,24 178,44 |
| 60 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | m | 90,0000 | 90,60 25,49 | 8 154,42 2 294,19 |
| 61 | SB08G | Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm | m | 7,0000 | 163,58 35,69 | 1 145,04 249,81 |
| 62 | SB08E | Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub | m | 530,0000 | 97,61 27,19 | 51 733,51 14 410,91 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-----|----------|--------------------|------------------------|
| | | pardoseala, avind diametrul de 110 mm | | | | |
| 63 | SB08C | Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | 97,0000 | 53,43 21,24 | 5 182,95 2 060,52 |
| 64 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm | buc | 96,0000 | 51,97 18,69 | 4 989,45 1 794,57 |
| 65 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | buc | 617,0000 | 77,49 23,79 | 47 812,32 14 679,42 |
| 66 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm | buc | 22,0000 | 145,41 30,59 | 3 199,00 672,96 |
| 67 | RpCU05I1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc | 15,0000 | 63,73 63,73 | 955,92 955,92 |
| 68 | AcA04D | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 326x6.0 mm | m | 19,2000 | 1 463,79 170,79 | 28 104,78 3 279,16 |
| 69 | AcA04E | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 377x6.0 mm | m | 0,8000 | 1 716,06 258,31 | 1 372,85 206,65 |
| 70 | AcA04D | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 277x5.0 mm | m | 0,8000 | 1 469,97 170,79 | 1 175,98 136,63 |
| 71 | RpCU07C | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii | buc | 15,0000 | 52,12 49,28 | 781,82 739,24 |
| 72 | SC07A1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S | buc | 9,0000 | 2 816,55 356,87 | 25 348,91 3 211,87 |
| 73 | SC07B1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior | buc | 1,0000 | 2 894,82 356,87 | 2 894,82 356,87 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|------|----------|--------------------|------------------------|
| | | tip P | | | | |
| 74 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal | buc | 19,0000 | 1 261,34 161,44 | 23 965,45 3 067,42 |
| 75 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 19,0000 | 754,20 140,20 | 14 329,81 2 663,81 |
| 76 | SA40A | Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri | buc | 145,0000 | 913,58 42,48 | 132 469,82 6 160,32 |
| 77 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm HL900N | buc | 4,0000 | 887,49 23,79 | 3 549,97 95,17 |
| 78 | SC05B | Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton | buc | 2,0000 | 2 394,75 123,20 | 4 789,49 246,41 |
| 79 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 1,0000 | 85,83 21,24 | 85,83 21,24 |
| 80 | SB28B | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. | buc | 2,0000 | 529,46 24,64 | 1 058,92 49,28 |
| 81 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. | buc | 3,0000 | 281,78 21,24 | 845,35 63,73 |
| 82 | SB30A | Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | 50,0000 | 61,69 18,69 | 3 084,56 934,68 |
| 83 | SF04A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | 71,7000 | 6,80 6,80 | 487,39 487,39 |
| 84 | SF04B | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din | 10 m | 1,4000 | 6,80 6,80 | 9,52 9,52 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|----------|-----------------|---------------------------------------|
| | | material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 368 162,12 |
| | | Итого Система K1 В том числе зарплата | | | | 368 162,12 59 026,13 |
| | | 1.4. Sistema K3 | | | | |
| 85 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm | m | 5,0000 | 90,61 25,49 | 453,03 127,46 |
| 86 | AcA08A | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat, SN4, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | m | 50,0000 | 90,60 25,49 | 4 530,23 1 274,55 |
| 87 | SB08E | Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | 70,0000 | 97,61 27,19 | 6 832,73 1 903,33 |
| 88 | SB08C | Teava din PVC pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | 10,0000 | 53,43 21,24 | 534,32 212,42 |
| 89 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm | buc | 12,0000 | 51,97 18,69 | 623,68 224,32 |
| 90 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | buc | 142,0000 | 77,49 23,79 | 11 003,81 3 378,41 |
| 91 | SB09G | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm | buc | 6,0000 | 145,41 30,59 | 872,46 183,54 |
| 92 | SB28B | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. | buc | 10,0000 | 529,46 24,64 | 5 294,58 246,41 |
| 93 | SA40A | Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri | buc | 10,0000 | 913,58 42,48 | 9 135,85 424,85 |
| 94 | SB30A | Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg | kg | 20,0000 | 61,69 18,69 | 1 233,81 373,86 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-------|---------|--------------------|------------------------------------|
| 95 | SC05B | Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton | buc | 7,0000 | 2 394,75 123,21 | 16 763,24 862,45 |
| 96 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 7,0000 | 754,20 140,20 | 5 279,40 981,40 |
| 97 | SF04A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m | 13,0000 | 6,80 6,80 | 88,37 88,37 |
| 98 | SF04B | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm | 10 m | 0,5000 | 6,80 6,80 | 3,40 3,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 62 648,91 |
| | | Итого Система К3 В том числе зарплата | | | | 62 648,91 10 284,77 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 792 133,45 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24 % | | | 43 846,46 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 10 % | | | 60 766,01 |
| | | <i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i> | 0,8 % | | | 4 861,28 |
| | | <i>Total</i> | | | | 901 607,20 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 13 % | | | 117 208,94 |
| | | <i>Total</i> | | | | 1 018 816,14 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6 % | | | 61 128,97 |
| | | Итого Lucrari de constructie В том числе зарплата | | | | 1 079 945,11 182 693,59 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Apeduct B1 | | | | |
| 99 | SD17B | Hidrانت interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) | buc | 12,0000 | 3 278,83 339,88 | 39 345,96 4 078,56 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------|---|-------|----------|----------|----------------------------------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 39 345,96 |
| | | Итого Аредукт В1 В том числе зарплата | | | | 39 345,96 4 078,56 |
| | | 2.2. Sistema T3.T4 | | | | |
| 100 | SC09A | Montarea panoului de dus din inox | buc | 104,0000 | 650,02 | 67 602,13 |
| | | | | | 650,02 | 67 602,13 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 67 602,13 |
| | | Итого Sistema T3.T4 В том числе зарплата | | | | 67 602,13 67 602,13 |
| | | 2.3. Sistema K1 | | | | |
| 101 | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. | buc | 2,0000 | 231,36 | 462,71 |
| | | | | | 157,20 | 314,39 |
| 102 | SC07B k=3 | Vas pentru closet, complet echipat, din inox | buc | 104,0000 | 1 249,06 | 129 902,14 |
| | | | | | 1 249,06 | 129 902,14 |
| 103 | SB29D | Jgheab de pardosea de tip PZ 013 din otel inoxidabil AISI 304, montaj incastrat in pardosea, inclusiv gratarul si sifonul de scutgere antivandal (numai manoper | buc | 104,0000 | 713,75 | 74 229,79 |
| | | | | | 713,75 | 74 229,79 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 204 594,64 |
| | | Итого Sistema K1 В том числе зарплата | | | | 204 594,64 204 446,32 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 311 542,73 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24 % | | | 66 270,48 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 10 % | | | 3 541,57 |
| | | <i>Cheltuieli de aprovizionare si depozitare</i> | 0,8 % | | | 283,33 |
| | | <i>Total</i> | | | | 381 638,11 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76 % | | | 209 856,53 |
| | | <i>Total</i> | | | | 591 494,64 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6 % | | | 35 489,68 |
| | | Итого Lucrari de montare В том числе зарплата | | | | 626 984,32 276 127,01 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| | | 3.1. Аредукт В1 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|------------------|--|-----|----------|-------------------|----------------------|
| 104 | inc1 | Dulap antiinc. 840x200x650(h) | set | 12,0000 | 1 325,00 0,00 | 15 900,00 0,00 |
| 105 | inc2 | Hidrant d2" | buc | 12,0000 | 460,00 0,00 | 5 520,00 0,00 |
| 106 | inc3 | Furtun pentru Hidrant d2" | buc | 12,0000 | 475,00 0,00 | 5 700,00 0,00 |
| 107 | inc4 | Stut de conexiune de tip GP-50 | buc | 24,0000 | 95,00 0,00 | 2 280,00 0,00 |
| 108 | inc5 | Stut de conexiune de tip GM-50 | buc | 12,0000 | 115,00 0,00 | 1 380,00 0,00 |
| 109 | inc6 | Stut de capat incendiar de tip PC-50 | buc | 12,0000 | 135,00 0,00 | 1 620,00 0,00 |
| 110 | inc7 | Extinctor ОП-5 | buc | 24,0000 | 300,00 0,00 | 7 200,00 0,00 |
| 111 | inc8 | Indicator HIDRANT, autocolant | buc | 12,0000 | 68,00 0,00 | 816,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 40 416,00 |
| | | Итого Арeduct B1 В том числе зарплата | | | | 40 416,00 |
| | | 3.2. Sistema T3.T4 | | | | |
| 112 | pret furnizor | Dus de perete de antivandal pentru o apa premixata. Realizat din tabla de otel inoxidabil. 2 mm si echipat cu un cuier de dus anti-vandal cu economie de energie cu un debit de 9 litri / min. Dotari: buton antivandal cu senzor, electronice, inclusiv electrovalva, furtunuri de conectare si material de montare. Model BSAS 03. | buc | 102,0000 | 18 900,00 0,00 | 1 927 800,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 927 800,00 |
| | | Итого Sistema T3.T4 В том числе зарплата | | | | 1 927 800,00 |
| | | 3.3. Sistema K1 | | | | |
| 113 | pret furnizor | Cabina pentru dus 900x900 mm, echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus | buc | 2,0000 | 4 758,00 0,00 | 9 516,00 0,00 |
| 114 | pret furnizor | Set combinat de siguranta din otel inoxidabil grosime 2.0 mm de tip BSK 01.L - toaleta din stinga + chiuveta + fintina, control prin butoane de siguranta | buc | 52,0000 | 69 565,00 0,00 | 3 617 380,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|---------------|---|-------|----------|-------------------|---|
| | | cu timp reglabil al debitului de apa, 12 V, 50 Hz si setul de montare | | | | |
| 115 | pret furnizor | Set combinat de siguranta din otel inoxidabil grosime 2.0 mm de tip BSK 01.P - toaleta din dreapta + chiuveta + fintina, control prin butoane de siguranta cu timp reglabil al debitului de apa, 12 V, 50 Hz si setul de montare | buc | 52,0000 | 69 565,00 0,00 | 3 617 380,00 0,00 |
| 116 | pret furnizor | Jgheab de pardosea de tip PZ 013 din otel inoxidabil AISI 304, montaj incastrat in pardosea, inclusiv gratarul si sifonul de scutgere antivandal. Dimensiunea totala, inclusiv tivurile - 850 (950) x 130 x 100 mm, Dimensiunea gratarului - 791 (891) x 70 mm. | buc | 104,0000 | 6 950,00 0,00 | 722 800,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 967 076,00 |
| | | Итого Система К1 В том числе зарплата | | | | 7 967 076,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 935 292,00 |
| | | <i>Cheltuieli de depozitare</i> | 1,2 % | | | 119 223,50 |
| | | Итого Utilaj В том числе зарплата | | | | 10 054 515,50 |
| | | Total | lei | | | 11 761 444,93 |
| | | TVA | 20 % | | | 2 352 288,99 |
| | | Итого по смете: В том числе зарплата | | | | 14 113 733,92 458 820,60 |

Составил

FPC "Stayer" SRL

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)

